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Undgå at fodre hjortevildt
Undgå at fodre hjortevildt nær beboelse. Det kan tiltrække ulve, fordi 
hjortevildt er naturlige byttedyr for ulve. 

Lad ikke madaffald ligge ude
Undgå at lade kødaffald ligge nær boliger, da det kan tiltrække ulve. Især 
hvalpe er meget nysgerrige og kan nemt lære at forbinde mennesker og 
huse med mad.

Beskyt husdyr og kæledyr om natten
Hold dine kæledyr inde om natten og sørg for, at husdyr som får og geder 
er beskyttet bag ulvesikrede hegn.

Lad ikke hunden strejfe
Ulve kan være interesserede i hunde, som de ser som artsfæller. 
Vær derfor forsigtig med at lade din hund strejfe frit på din grund, hvis du 
bor i et område med ulve, især om natten. Det er forbudt at lade hunden 
strejfe frit på arealer, du ikke selv ejer. 

Hvis du møder en ulv og føler dig utilpas med situationen
Fortsæt med at gå, selvom ulven følger efter. Hvis ulven kommer nærmere, 
skal du vende dig om og råbe højt, klappe, svinge med armene eller kaste 
sten og lignende efter ulven. Det signalerer, at du er et menneske, og det 
er skræmmende for ulven. 

Hvis du har mistanke om, at en ulv har mistet sin skyhed eller, at ulven 
har udviklet opsøgende adfærd, bedes du sende en mail til ulv@sgav.dk 
Husk at oplyse om tid og sted. 

Hvis du møder en ulv og føler dig truet, skal du altid ringe til politiet på 112.

Hjælp med overvågningen
Hvis du ser en ulv, kan du på www.ulveatlas.dk hjælpe myndighederne 
og dit lokalsamfund ved at orientere den nationale ulveovervågning. 
Tag gerne et foto eller en video som dokumentation. 

Det er ikke farligt at bo eller holde ferie i et 
område, hvor der er ulve
Ulve kan fra tid til anden forvilde sig ind i bolig- og sommerhusområder. 
Det gælder især unge ulve, som er mere nysgerrige og ukendte med terrænet. 
Det er hverken farligt eller unaturligt, at ulve nærmer sig menneskers boliger, 
men det er vigtigt, at man ikke aktivt tiltrækker dem. Følg derfor disse råd:

Telefonnumre på Naturstyrelsens lokale enheder: 
 https://naturstyrelsen.dk/kontakt-os-lokalt


